ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.оý. naq J\& /L/

пос.Стрелка

О закладке новых похозяйственIлых кциг в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

IIо состоянию на 1 июля 2019 года

в соответствии с Федеральным законом 7 июля 200з J\]ъ i 12-Фзко личном подсобном хозяйстве>> и Приказом Минселъхоза Россииот 1i октября 2010 года J\b з45 <Об утверrr,^.""" ф"р;";'; порядка веденияпохозяйственных книг органами местного самоуправления поселений иорганамиместного самоуправлениягородских округов)) п о стан о вляю:1, Провести на территории Краснострельского сельского поселенияТемрюкского района по йrо"""о на 1 июля 2019 года закладку новыхпохозяйственных книг на20|9-2О2З годы на бумажных носителях.
2, Организоватъ на территории Краснострельского сельского поселенияТемрюкского района путем спJIошного обхода личных подсобных хозяйств иопроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля 2o:.g года закладку новыхпохозяйственныХ книг, с целью занесения сведений о личных подсобныххозяйствах в похозяйственные книги.
з, Общему отделу администрации Краснострелъского селъскогоПОСеЛеНИЯ ТеМРЮКСКОГО РайОНа (Щымбал) подобратъ необходимое число

работников для проведения подворового сплошного обхода личных подсобныххозяйств и опроса членов хозяйств с целью занесения сведений о личныхподсобных хозяйствах в похозяйственные книI.и.
4. Организоватъ проведение инструктах(а с

закладке новых документов похозяйственного
временными удостоверениями, документацией, в
транслортом.

5, Финансовому отделу администрации Краснострелъского сельскогопоселения Т'емрюкского райогrа (шнитко) предусмотретъ в бrодхtетекраснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год
дополнительные расходы по оплате закладки новых похозяйственных книг.

лицами, участвующими в
учета, обеспечитъ их

случае необходимости

|,
2

6. Назначитъ ответственным за ведение и сохранность похозяйственных
книг начальника общего отдела администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района Н.И. Щымбал.

7. Назrrачить ответствеIfным за выдачу выписок из похозяйотвенных
книг о наличии у гражданина прав I-Ia земельный участок инженера по
земельным вопросам отдела имуrцественно-правовых отношений
администрации Краснострелъского сельского поселения Темрюкского района
А.В. Пого}кева.

8. Инженеру по земелъным BoITpocaM отдела имущественно-правоВых
отношений администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района А.В. Погожеву в срок до 1 сентября 2019 года составить
обобщенные сведения о площадях земелъных участков, находящихся В

собственности, полъзовании или в аренде, занятых посевами и посадкаМИ
селъскохозяйственных культур, плодовыми и ягодными насаждениями и

реестр личных подсобньж хозяйств Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района.

9. Отделу имушественно - правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официалъно опубликовать настоящее постановление в периодическоМ
пеLIатном издании органов местного самоуправления муниципального

образования Темрюкский район <<Вестник органов местного самоуправления
муниципального образования Темрюкский район>>, официально опубликовать
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский

район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, а также

разместитъ на официальном сайте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского райоrrа.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника общего отдела администрации Краснострелъского селъского
поселения Темрюкского района Н,И. I]ымбал.

4. Постановление вступает в сиJIу со дня его официального
опубликования.

Глава Краснострелъского селъского
поселения Темрюкского района С.А. Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Красно стрельского сельского
по селения Темрюкского района
от 30,05. l2/9 J{g t7

РАСЧЕТ ЗАТРАТ
на проведение закладки новых

похозяйственных книг

Глава Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района С.А.Глуtценко

численностъ хозяйств Стоимость обхода
1 хозяйства, руб.

Обшдая стоимость обхода
по поселению, рублей

2688 30,56 82145,28

Ф jQo",*,

оtffi*t